CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Aderaldo Pinto

Gabinete nº 31, Terceiro Andar

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
E-mail: aderaldopinto@hotmail.com Telefone(s): (81) 3301-1259 / 3301-1357

P/ EMPRESAS

REQUERIMENTO Nº_______/ 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma INDICAÇÃO à Diretora-Presidente da Autarquia

de Manutenção e Limpeza Urbana (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para providenciar,

por meio dos Órgãos competentes, a Retirada de Entulhos e Metralhas, Rua

Cafesópolois, próximo ao nº 34, Comunidade Cafesópolis, Imbiribeira, Recife/PE.

Dê-se ciência da aprovação desta Proposição à Sra. Ana Paula da Silva, Rua Doze,

n° 1109, Imbiribeira, Recife/PE CEP: 51.150-248.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao

nosso Gabinete (Nº 31 – 3ºAndar).

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pedido procedente dos moradores que se sentem prejudicados pelo

acúmulo de sujeira, pois os resíduos concentrados obstruem a passagem da água, que exala

mau cheiro e promovem a proliferação de insetos e roedores, expondo as pessoas ao risco

de contrair doenças.

É em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares para a

aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 28 de setembrode 2021.

ADERALDO PINTO

VEREADOR

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Aderaldo Pinto

Gabinete nº 31, Terceiro Andar

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
E-mail: aderaldopinto@hotmail.com Telefone(s): (81) 3301-1259 / 3301-1357

REFERÊNCIAS FOTOGRÁFICAS

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Aderaldo Pinto

Gabinete nº 31, Terceiro Andar

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
E-mail: aderaldopinto@hotmail.com Telefone(s): (81) 3301-1259 / 3301-1357